

UCHWAŁA NR XXIX/195/2026
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2026 r.

w sprawie likwidacji gminnego żłobka w Gorzowie Śląskim

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 662, 912) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust 3 i ust. 7 w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2025 poz. 1483, 1844, 1846, z 2026r. poz. 426, 635, 680, 912) **Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje :**

- § 1. Z dniem 30 września 2026 r. likwiduje się gminną jednostkę budżetową pod nazwą Publiczny Żłobek „Iskierka” w Gorzowie Śląskim, z siedzibą ul. Fryderyka Chopina 6, 46-310 Gorzów Śląski.
- § 2. Mienie ruchome pozostałe po zlikwidowanym Publicznym Żłobku „Iskierka” w Gorzowie Śląski przejmuje Publiczny Żłobek „Parkowy Skrzat” w Gorzowie Śląskim.
- § 3. Należności i zobowiązania likwidowanego Publicznego Żłobka „Iskierka” w Gorzowie Śląskim przyjmuje Publiczny Żłobek „Parkowy Skrzat” w Gorzowie Śląskim.
- § 4. Środki pieniężne, znajdujące się na rachunku bankowym, według stanu na dzień 30 września 2026 r. likwidowanego Publicznego Żłobka „Iskierka” w Gorzowie Śląski przyjmuje Gmina Gorzów Śląski.
- § 5. Dokumentację likwidowanego Publicznego Żłobka „Iskierka” w Gorzowie Śląski przyjmuje Gmina Gorzów Śląski.
- § 6. Uchyla się Uchwałę nr XXI/161/2020 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 28 października 2020 r. w sprawie utworzenia gminnego żłobka w Gorzowie Śląskim i nadania mu statutu.
- § 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.
- § 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

Przewodniczący Rady

Marcin Schirch

Uzasadnienie

Likwidacja Publicznego Żłobka „Iskierka” w Gorzowie Śląskim wynika przede wszystkim z konieczności zapewnienia dzieciom oraz ich opiekunom odpowiednich, bezpiecznych i dostępnych warunków korzystania z usług opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Dotychczasowa siedziba żłobka posiadała bariery architektoniczne, których ze względu na lokalizację oraz sposób i zakres wykorzystania budynku nie było możliwe w pełni i docelowo usunąć. Ograniczenia te wpływały na możliwość zapewnienia wszystkim użytkownikom obiektu odpowiednich warunków dostępności. W związku z planowaną zmianą organizacji opieki nad dziećmi prowadzone były konsultacje z rodzicami dzieci uczęszczających do Publicznego Żłobka „Iskierka” dotyczące zamiaru likwidacji dotychczasowej placówki i zapewnienia realizacji jej zadań w ramach nowo utworzonej jednostki.

W związku z powyższym podjęto decyzję o likwidacji dotychczasowej placówki oraz zapewnieniu realizacji zadań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w ramach nowo utworzonej jednostki. Nowa jednostka została zorganizowana w obiekcie zapewniającym odpowiednie warunki lokalowe, w tym w zakresie dostępności architektonicznej, bezpieczeństwa oraz właściwej organizacji opieki nad dziećmi.

Likwidacja Publicznego Żłobka „Iskierka” nie powoduje zaprzestania realizacji zadań w zakresie opieki nad dziećmi, lecz wiąże się ze zmianą organizacyjną i przeniesieniem ich realizacji do nowo utworzonej jednostki. Podjęte działania mają na celu poprawę jakości i dostępności świadczonych usług oraz zapewnienie ciągłości opieki nad dziećmi, przy jednoczesnym stworzeniu lepszych warunków dla dzieci, ich opiekunów oraz pracowników placówki.